2

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«14» июня 2019 № 235                                                                     г. Белокуриха

О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края                       от 31.03.2016 № 363 «Об утверждении Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории города Белокуриха»                     в редакции решения от 20.06.2018             № 153
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ             «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Законом Алтайского края от 11.02.2008 № 11-ЗС «Об обращении с отходами производства и потребления в Алтайском крае», руководствуясь, ст.ст. 13, 37, 38 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 363 «Об утверждении Порядка обращения с отходами производства                           и потребления на территории города Белокуриха» в редакции решения                      от 20.06.2018 № 153.
2. Направить решение «О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 363 «Об утверждении Порядка обращения с отходами производства                       и потребления на территории города Белокуриха» в редакции решения                     от 20.06.2018 № 153 главе города Белокуриха К.И. Базарову для подписания и опубликования в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением возложить на постоянную депутатскую комиссию по ЖКХ и градостроительству (А.В. Романенко).

Председатель

Белокурихинского городского

Совета депутатов Алтайского края                                       С.К. Криворученко
Принято решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края

от 14.06.2019 № 235
О внесении изменений в решение Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 363 «Об утверждении Порядка обращения с отходами производства и потребления на территории города Белокуриха» в редакции решения от 20.06.2018 № 153

Внести в раздел 2 Порядка обращения с отходами производства                        и потребления на территории города Белокуриха, принятого решением Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 31.03.2016 № 363 в редакции решения от 20.06.2018 № 153 следующие изменения и дополнения:
1. пункт 2.3. изложить в следующей редакции:
«2.3. К полномочиям администрации города Белокуриха Алтайского края в области обращения с отходами относится участие в организации деятельности по сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов на территории города Белокуриха путем:

- создания и содержание мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, за исключением установленных законодательством Российской Федерации случаев, когда такая обязанность лежит на других лицах;

- определении е схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведение реестра мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов;

- организация экологического воспитания и формирования экологической культуры в области обращения с твердыми коммунальными отходами.»;
2.  в пункте 2.3.1.1. слова «В рамках исполнения указанных полномочий отдел развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации администрации города Белокуриха Алтайского края:…» заменить словами «В рамках исполнения указанных полномочий управление развития инженерных коммуникаций, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и газификации администрации города Белокуриха Алтайского края:…».

Глава города Белокуриха

              К.И. Базаров